
 

 

 

 

 

 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło Program pn. „Korpus wsparcia 

seniorów” na rok 2026 współfinansowany z środków budżetu państwa. 

Program będzie realizowany w terminie od 01 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.  

Adresatami pośrednimi programu będą osoby w wieku 60 lat i więcej, mający problemy  

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia. 

Program zakłada realizację Modułu II, którego celem jest Wsparcie finansowe gmin  

w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu 

poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych. W ramach Modułu II gminy będą mogły uzyskać wsparcie 

finansowe na dofinansowanie zakupu, jak również kosztów użytkowania tzw. opasek  

lub innych urządzeń bezpieczeństwa oraz na dofinansowanie kosztów użytkowania opasek  

lub innych urządzeń bezpieczeństwa zakupionych w ramach programu Korpus Wsparcia 

Seniorów w latach 2022 – 2025. 

Gmina Lipusz będzie aplikować o wsparcie finansowe na zwiększenie dostępu do tzw. „opieki  

na odległość”. W ramach poprzednich edycji programu Gmina zakupiła opaski bezpieczeństwa.  

Opaski te połączone są z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego 

zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, umożliwia połączenie 

się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (ratownik 

medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy 

seniorowi, włącznie z wezwaniem służb ratunkowych. 

Opaski bezpieczeństwa jako forma „opieki na odległość” są usługą bezpłatną. 

Osoby zainteresowane udziałem w Programie proszone są o kontakt z tut. Ośrodkiem Pomocy 

Społecznej - tel. 58 687 21 03 lub 781 501 075. 

Osobą do kontaktu jest Pani Daria Neubauer. 

 

 

 

 

Uwaga!! 

Osoby, które posiadają już opaskę bezpieczeństwa, a są zainteresowani dalszym udziałem  

w Programie, nie muszą dokonywać kolejnego zgłoszenia. Nieoddanie opaski 

bezpieczeństwa do 31 grudnia br. będzie jednoznaczne z chęcią kontynuacji Programu  

w 2026 r. 

 


